
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和3年8月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 33 41 74
死亡 47 67 114
転入 152 102 254
転出 153 121 274

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和3年8月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
6 129 2 248 1 99 1 149
9 14,442 △ 12 31,715 12 15,519 △ 24 16,196

△ 3 55 △ 2 123 △ 3 58 1 65
12 7,666 36 17,678 21 8,711 15 8,967

△ 1 5 0 24 △ 1 3 1 21
5 2,732 9 7,157 3 3,486 6 3,671
0 2 0 4 0 2 0 2
0 781 △ 8 2,061 △ 5 1,020 △ 3 1,041
0 14 0 14 0 12 0 2
1 898 2 2,425 2 1,206 0 1,219
0 1 0 9 0 0 0 9

△ 1 644 △ 2 1,811 0 933 △ 2 878
△ 3 24 △ 4 34 △ 2 26 △ 2 8
△ 2 1,326 △ 19 3,297 △ 10 1,592 △ 9 1,705

0 12 0 20 0 13 0 7
△ 1 969 △ 5 2,595 △ 4 1,251 △ 1 1,344

0 15 0 30 0 14 0 16
△ 5 2,104 △ 2 5,563 1 2,798 △ 3 2,765

0 0 0 2 0 0 0 2
1 361 △ 5 1,062 △ 3 532 △ 2 530
1 2 4 8 3 3 1 5
2 449 0 1,236 △ 1 633 1 603
0 259 0 516 △ 2 230 2 286

21 32,372 △ 6 76,600 16 37,681 △ 22 38,919
1 7 1 21 1 10 0 11
2 1,988 △ 8 5,079 △ 7 2,444 △ 1 2,635
0 0 0 0 0 0 0 0
0 208 △ 1 598 △ 1 314 0 284
1 7 1 21 1 10 0 11
2 2,196 △ 9 5,677 △ 8 2,758 △ 1 2,919

△ 1 64 △ 1 78 1 39 △ 2 39
0 2,313 △ 3 6,406 △ 1 3,206 △ 2 3,200
0 0 0 1 0 0 0 1
0 122 0 377 0 189 0 188
0 8 0 9 0 0 0 9
0 224 1 715 1 367 0 348

△ 1 72 △ 1 88 1 39 △ 2 49
0 2,659 △ 2 7,498 0 3,762 △ 2 3,736
0 3 0 16 0 1 0 15
0 1,408 △ 15 3,569 △ 9 1,747 △ 6 1,822
0 8 0 22 0 5 0 17
6 1,700 7 4,068 4 1,958 3 2,110
0 1 0 5 0 0 0 5

△ 2 757 △ 5 1,731 △ 1 798 △ 4 933
0 0 0 1 0 0 0 1
1 108 △ 2 310 0 156 △ 2 154
0 10 0 20 0 2 0 18

△ 1 447 △ 3 1,230 △ 3 634 0 596
0 6 0 6 0 0 0 6
0 122 0 346 0 175 0 171
0 28 0 70 0 8 0 62
4 4,542 △ 18 11,254 △ 9 5,468 △ 9 5,786
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

0 3 0 7 0 3 0 4
△ 1 2,041 △ 8 4,702 △ 5 2,285 △ 3 2,417

0 0 0 1 0 0 0 1
1 399 △ 2 1,081 0 562 △ 2 519
0 0 0 6 0 0 0 6
1 537 1 1,279 △ 1 646 2 633
0 0 0 3 0 0 0 3
3 516 0 1,342 1 665 △ 1 677
0 6 0 10 0 9 0 1

△ 1 607 0 1,596 2 797 △ 2 799
0 9 0 27 0 12 0 15
3 4,100 △ 9 10,000 △ 3 4,955 △ 6 5,045
0 4 0 10 0 2 0 8

△ 6 1,264 △ 11 2,405 △ 4 1,130 △ 7 1,275
0 6 0 15 0 9 0 6
2 949 3 2,196 1 1,068 2 1,128
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 347 △ 1 791 0 391 △ 1 400
0 10 0 27 0 11 0 16

△ 5 2,560 △ 9 5,392 △ 3 2,589 △ 6 2,803
0 12 1 36 0 23 1 13
2 1,245 2 3,360 △ 1 1,643 3 1,717
2 19 0 33 1 18 △ 1 15

△ 5 1,558 △ 6 4,495 △ 4 2,255 △ 2 2,240
0 3 0 9 0 3 0 6
0 769 △ 4 2,251 △ 4 1,104 0 1,147
2 34 1 78 1 44 0 34

△ 3 3,572 △ 8 10,106 △ 9 5,002 1 5,104
2 419 1 827 1 354 0 473

22 52,001 △ 61 126,527 △ 16 62,215 △ 45 64,312
合計 24 52,420 △ 60 127,354 △ 15 62,569 △ 45 64,785
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,442 31,715 15,519 16,196

荒雄 7,666 17,678 8,711 8,967

志田 2,732 7,157 3,486 3,671

西古川 781 2,061 1,020 1,041

東大崎 898 2,425 1,206 1,219

宮沢 644 1,811 933 878

長岡 1,326 3,297 1,592 1,705

富永 969 2,595 1,251 1,344

敷玉 2,104 5,563 2,798 2,765

高倉 361 1,062 532 530

清滝 449 1,236 633 603

小計 32,372 76,600 37,681 38,919

松山 1,988 5,079 2,444 2,635

下伊場野 208 598 314 284

小計 2,196 5,677 2,758 2,919

三本木 2,313 6,406 3,206 3,200

伊場野 122 377 189 188

新沼 224 715 367 348

小計 2,659 7,498 3,762 3,736

木間塚 1,408 3,569 1,747 1,822

平渡 1,700 4,068 1,958 2,110

広長 757 1,731 798 933

深谷 108 310 156 154

大迫 447 1,230 634 596

船越 122 346 175 171

小計 4,542 11,254 5,468 5,786

岩出山 2,041 4,702 2,285 2,417

真山 399 1,081 562 519

池月 537 1,279 646 633

上野目 516 1,342 665 677

西大崎 607 1,596 797 799

小計 4,100 10,000 4,955 5,045

鳴子 1,264 2,405 1,130 1,275

川渡 949 2,196 1,068 1,128

鬼首 347 791 391 400

小計 2,560 5,392 2,589 2,803

田尻 1,245 3,360 1,643 1,717

沼部 1,558 4,495 2,255 2,240

大貫 769 2,251 1,104 1,147

小計 3,572 10,106 5,002 5,104

日本人 計 52,001 126,527 62,215 64,312
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令和3年8月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 129 248 99 149

荒雄 55 123 58 65

志田 5 24 3 21

西古川 2 4 2 2

東大崎 14 14 12 2

宮沢 1 9 0 9

長岡 24 34 26 8

富永 12 20 13 7

敷玉 15 30 14 16

高倉 0 2 0 2

清滝 2 8 3 5

小計 259 516 230 286

松山 7 21 10 11

下伊場野 0 0 0 0

小計 7 21 10 11

三本木 64 78 39 39

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 72 88 39 49

木間塚 3 16 1 15

平渡 8 22 5 17

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 20 2 18

船越 6 6 0 6

小計 28 70 8 62

岩出山 3 7 3 4

真山 0 1 0 1

池月 0 6 0 6

上野目 0 3 0 3

西大崎 6 10 9 1

小計 9 27 12 15

鳴子 4 10 2 8

川渡 6 15 9 6

鬼首 0 2 0 2

小計 10 27 11 16

田尻 12 36 23 13

沼部 19 33 18 15

大貫 3 9 3 6

小計 34 78 44 34

外国人 計 419 827 354 473
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